Dicitiam pri mosq; gradus vicinia fecit
Seruida vicino flamma vapore nocet
Nam solet amoto plus ledere proximus ignis
Si forte amota lederet ipsa minus
Hi domini queris fuge colloquiu mulieris
Colloquium quarum non est nisi virus amaruz
Tunc est vere morsum fugiendo cauere
Qui pro p ser pentem procumbente virus habentem
Qua temptatio magis preualeat. Capitulum. xxi.
DEns erit apta capi tunc cum letissima reruz
Ut seges in sterili luxuriabit humo
Pectora dum gaudente / nec sunt astricta dolore
Ipsa patent blanda / tunc subit arte venus
Ad luxum nequeunt tristia corda trahi
Non solet ad mestos illa venire thoros
Dum nouus erat amor vices sibi colligit vsu
Hi bene nutritur tempr firmitus erit
Nascitur exiguus sed opes acquirit eundo
Quaq; remitt multas accipit ambris aquas
Vsu crescat amor omnis / & disicitur vsu
Omnis et impastus attenuatur amor

Chebias

✓ Iuro.

Paphil

Ouidi.

Paphil

Hpe. m.

Ouidi.

Mafim

Paphil

Ouidi.

Paphil

R 1

Perpetuo lignis crescit crescens ignis
Detrahe ligna feco p[er]tinus ignis abest

Ouidi

¶ Q[uod] amor per signa erumpat. // Capitulum. xxij.

Paphil⁹

Mens patet i facie: quis enim bene celat amor?

Ouidi⁹

Eminent in dico p[ro]dita flamma suo
Vix celare potest intima cordis amor

Mathe⁹.

Occultare nequit sua lumina maximus ignis

Mathe⁹.

Ardet in facie pignora mentis habet

Iesus / amor / coitus / ventris conceptio triplex

Indicium lese virginitatis habent

Paphil⁹

¶ De corruptione carnis. // Capitulū. xxij.

PEr veneris morem virgo cito perdit honorem

Ouidi⁹.

Igneus ille furor nescit habere modum

Non leue vulnus habent violenta cupidinis arma

Vesa pudicitia nulla reparabilis arte est

Deperit ipsa semel irreparabiliter

Prosper

¶ Que sit virginitas carnis / que mentis. Ca. xxij.

Quam virginitas intacto corpore habetur

Virginitas anime est intemperata fides

Qua sine corporei nil prodest cum pudoris

Hedimentis pietas seruat vitrumq[ue] bonum.

Ouidi⁹.

¶ Que mulier sit casta. // Capitulū. xxv.

Didunt formose casta est quā nemo rogauit

Hi qua metu dempto casta ē / ea deniq[ue] casta ē

Que quia non licet non facit / illa facit

Ut iam seruaris bene corpus adultera mens est

Nec custodiri nisi velit / illa potest

Pec mentem seruare potes / licet omnia claudas

Omnibus exclusis intus adulter erit

¶ Q[uod] non sit gloriosum de castitate. Capitulū. xxvi

Heptamis

Quando potes subici non debes dicere vici
Premia victorum pendent a fine laborum
 Vt scriptura sonat finis non pugna coronat
 Proposito morum subit hostis ubiqz locorum
 Semper erit presto / quod et obster / et instet honesto
 Cum bene pugnabis / cum cuncta subacta putabis
 Que magis infestat vintenda superbia restat
 Hola enim in numeris armata superbia telis
 Cui possunt vires / et benefacta dare.

gojmaſ

Non sit corruptio carnis circa consensu mentis.
Enī illa nichil violato corpe p̄det ea. xxvij
Iruitam carnē vulnera non maculant
 Nec crimen faci recipit nec mixta voluntas
 Velle magis facinus q̄ tolerate nocte
 Hic aut ad cordis penetralia cuncta recurunt
 Ut plerumq; animus sit sine carne nocens
 Cumq; ab intacto semotum corpore solum est
 Concipit / et rectis motibus intus agit
 Omne genus vicij proprio tantum valet actu
 Et peccata sua queq; gerunt faciem.

proſper

proſper

De indiscretione amancium. Capitulum. xxvij.
Non bene conueniunt nec in una sece morantur
 Haiestas et amor / quid non amor iprob⁹ audet
 Nobilitas sub amore iacet / quod debeat ipsam⁹
 Depuduit vacuisq; pudor sua signa reliquit
 Quid debeat / quid non / nō videt ullus amans
 Hennit amans sua dampna fere / tamen heret in illis
 Materiam culpe prosequitur q̄ sue
 Pauper amet caute / teneat maledicere pauper
 Multaq; diuitiis non pacienda feret
Non qñ amor lateat sub nomine amicitie. c. xxix.

Quidij. 9.

ii 2

Viber

Querul⁹

Quid⁹.

Paphil⁹

Quid⁹.

Soccius

Paphil⁹

Quid⁹.

Cleric⁹

Quid⁹.

Soccius

Sunit et amicitie virtus in nomine vices

Intrat amicitie nomine tecus amor

Tuta frequesq; via est p; amici fallere nomen

Tuta frequesq; licet sic via crimen habet

De inconstancia amantium.

Capitulū. xxv.

Mens animusq; manet inconstans semp amans

O deus in eis animus versatur amantis

Quem timor hac illac pellit amorq; grauis

Esse quod optat amor / hoc utrat esse timor

Pellitur huc animus hominū / modo pellitur illuc

Hec labore breui dum manet in dubio

Non bene cum socijs regna venusq; manet

Quis legem det amantibus / maior lex amor est sibi.

De vi amoris.

Capitulū. xxvi.

Ingemodus amor portas clausasq; relaxat

Vincit quicquid obest ingeniosus amor

Nox et amor vinūq; nichil moderabile suadent

Illa pudore vacat / liber amorq; metu

Audacem faciunt amor et nox / itaq; precepit

Que fragiles armant ad mala queq; manus

Non in amore multi sint dolores.

Cap. xxvii.

Rodiuat exiguum est / plus est qd ledit amantes

Preponant animo multa ferenda suo

Quod iocundus miserorum morbus amantuz

Et qd blanda gerit gaudia sevus amor

Quot leprores in acho / quot apes resonant in ybla

Cerula quot bacis palladis arbor habet

Vitore quo teneat sunt in amore dolores

Que patimur multo spicula felle madent

Habet hec voluntas omnis simul es agit scruentes

Apī qz par vultum / ubi gravata melia fudit

Heptimus

Sugit et nimis tenaci ferit ita corda mortu
De tormento male conscientie. Capitulū. xxxij.

Spasse putas / quos diri conscientia facti
Mens habet at to mōtos et surdo verbere cedit
Oculum quaciens animo tortore flagellum
Pena animi vehemens qua non est sevior ullā
Nocte diuqz suum gestare in pectore testem
Has patitur penas peccandi sola voluntas
Nam scelus intra se tacitum / q̄ cogitat ulluz
Facti crimen habet sceleris / veniamqz coactus
Error habet facti / patientis namqz reatum
Vig illata leuat / minuitqz coactio culpam

De celandis secretis amantium. Capitulū. xxxvij.

Semper amans delicta pati bene dicit amantis
Culpæ communis ser pacienter onus
Hed dicit archani in celari semper a maritu;
Nam dirisse pudet / cui pudor omnis abest

Quanta sunt que deceat nesciri. Capitulū. xxxvi.

Vita viros nescire decet / pars maxima rerū
Offendet / si non interiora regas
Pluram sunt semper deteriora bonis
Vultus dum suunt turpia / facta placent

Quoniam pueris nō debent exerceri turpia. c. xxxvi

Merita delectur pueru reverencia / Cum quid
Turp̄ paras / nec tu pueri contempseris annos
Hed pectinato obstat tibi filius infans
Nam si quid dignum censoris fecerit ira
Quod quoqz et similez non se tibi corpore tm̄
Nec vultu debet morum quoqz filius / et cum
Omnia deterins tua per vestigia peccet
Corripies minirum et castigabis acerbo

Juuenal

Dares

Alexa

Paphil

Ouidi

Juuenal

Clamore) et post hec tabulas mutare pabis
Vnde tibi frontem libertatemqz parentis
Cum facias peiora senex/vacuumqz cerebro
Jam pridem caput hoc ventosa curvita querat
Pratuz est qz ciuem patereqz dedisti
Si facis ut patrie sit ydoneus utilis agris
Utilis et bellorum et rebus pacis agendis
Plurimū em̄ interit/quibus artibns /et qbz hunc tu
Moribus institutas velocius et citius nos
Corrumput vici orum exempla domestica/magnis
Cum subeant animos auctoribus/vnus et alter
Forsttan hec spernet iuuencis /quibus arte benigna
Et meliore luto sifxit precordia titan
Hed reliquos fugiendo patruz vestigia ducunt
Et monstrato diu veteris trahit orbita culpe
Abstineas igitur dampnis huiusc et em̄ vel
Una potens ratio est/ne crimina nostra sequatur
Ex nobis geniti/quoniā doiles imitandis
Turpibus et prauis/omnes sumus /et catimell
Quocumqz in populo videas /quocumqz sub axe
Sed nec brutus erit/bruti nec auūculus usqz
Nil erit ulterius quod nostris moribus addat
Posteritas/eadem cupient facientqz minores .

Paphil⁹

Six sepe innocentis infamantur. Capitulū. ppxvij.
Sepius immeritas incusat fama puellas
Non decet in solo nos habitare loto
Nam loca sola nocent infamia nascitur inde
Liebus in hijs maior nimis est infamia vero
Credere qz uileant locus est et nomen et iudep
Et qz amans semper quod timet esse putat
Sed perstat veruz rumor et ipse cadit.

Ouidi⁹.

Paphil⁹

Peptimus

De consuetudine peccandi. // Capitulum. xxxvij

Hec erit ut solomon tria sunt versus quorum

Chobias

Excludit fragiles comodiore domo

Hec tria sunt / fumus / aqua stillans / noxia coniunct

Es aqua consuetum scelus / ignorancia fumus

Coniunct esse potest / nata nocere caro

Inter dum rapimur vicijs / sequimur videntes

Maxim⁹

Et quod non capiunt pectora breuta volunt

Credo equidem assuetas animo remeare figuris

Et fallax studium ludit ymagno suum

Consuetudo potens natura fortior ipsa est

Consueri sceleris : vicium didiscitur egre

On non sit gloriandū de peccato. Capitulu. xxxix

Pris furoz est que nocte latent / in luce facili

Alexās

: zozi.

Et que clam facias / facta referre palam

Ouidi⁹.

Ignoto meretrix corpus iunctura quiriti

Opposita populum submovet ante sera

Tu tua prostitutes fame peccata simstre

Commissi pages iudiciumqz tui

Gloria peccati nulla petenda tui est

Parma queror / singuit quidam / que vera negarent

Et nulli non se concubuisse ferunt

Corpora si nequeunt / que possunt nomina tangunt

Famagz non tacto corpore criminē habet

Quid tui superest cum nominis exstet adulter

Et credi quod nō contigit esse capit

Hed meriti famā corpusqz animūqz pudicum

Qui male perdidit / perdere verba leue est

De opinione amancium.

// Capitulu. xl.

Ouidi⁹.

Vipiter esse prius statuit quodcumqz uiuaret

Hos est antiquus ut amicam querat amitus

H **S**

Liber

Est et semper erat iuuem q̄ virgo placebat
Quis non laudauit si pulchram pulcher amauit
Ultra non cures neueri ut tali a plures
Talia qui faciunt nō emines inde pibunt
Multi saluantur qui plus peccasse probantur
Non ego sum sola que sum maledicta vocata

De culpa non defendenda.

Capitulū. xl.

Iuuenal

Nobilis et varia est ferme natura malorum
Cum scelus admittunt superest constancia/q̄ fas
Atq̄n̄ fas tandem incipiunt sentiē peractis
Crimibus/tamen ad mores natura recurrit
Damnatos/sixa ac mutari nec' cia/nam quis
Peccandi finem posuit sibi/quād recipit
Eiectum semel attrita fronte vultorem
Defensor culpe dicit michi/fecimus et nos
Hoc iuuenes/esto/desisti nempe/nec ultra
Souisti errorem/breue sit quo datur piter aedes
Quedaz cuz prima resecetur crimina barba

De amore clericorū.

Capitulū. xliij.

Ouidij.

Quodamna qui facimus mittamus carmina tātū
Hic corus arte alios aptus amare sumus
Ade q̄ insidie sacris a variis absunt
Et facit ad mores ars quoq; nostra suos
Nec nos ambitio/nec amor/nos tangit halendi
Contempto colitur lectus et umbra foro
Hed facile heremus/ravidog; perurimur estu
Et nimium certa simus amare fide
Sicut in geniu; placida mollitur ab arte
Et studio mores conuenienter eunt
Solus in arte sagax est clericus/ergo deā ter
Solus amat, cum sit arte regendus amor